PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

CEP: 36740-000-ESTADO DE MINAS GERAIS
e-mail : licitacao@recreio.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratificação de Dispensa de Licitação. Processo Administrativo Nº 111/2018 –
Dispensa de Licitação nº 025/2018. Considerando o parecer favorável da procuradoria
jurídica e demais expedientes contidos no processo em epigrafe, nos termos e efeitos
do artigo 24,I I da Lei Federal 8666/93 e suas alterações, RATIFICO a Dispensa de
Licitação para contratação da empresa Irmão Duarte Calibrações LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 02.898.422/0001-51 com endereço na Rua Ponta Grossa, nº 60A, Bairro
Araguaia, em Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, objetivando a contratação para
prestação de serviço de calibração do Mini-decibilimetro digital portátil modelo: DEC-
300 da marca Instrutherme, no valor de R$240,21 (duzentos e quarenta reais e vinte e um
centavos).

Publique-se na forma da lei.

Recreio, 22 de agosto de 2018.

José Maria André de Barros

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@recreio.mg.gov.br

	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	José Maria André de Barros